

GAZETA W. XIĘSTWA POZNAŃSKIEGO

**PRZEDPŁATA:**

ćwierćrocznie dla miasta Poznania 1 Tal.
20 Sgr. na całe Prussy 2 Tal.

INSERATY:

1 Sgr. 3 Fen. od wiersza na 1 szerokości
przyjmują się tylko w Expedycji.

Drukiem i nakładem Drukarni Nadwornej W. Deckera i Spółki w Poznaniu. — Redaktor odpowiedzialny: N. Kamieński w Poznaniu.

Telegraficzne wiadomości Gaz. W. Ks. Pozn.

Kraków, 8 Lipca. — W Zytomierzu na Wołyniu panują prześladowania z powodu noszenia żałoby. Rozstrzelano tam oficera i żołnierza na mocy prawa doraźnego. Władze moskiewskie tworzą milicję z chłopów; ponieważ to wstrzymuje ich od robót w polach, przeto chłopci są z tego niezadowoleni. Dowódzca powstańców Traugott wszedł z Litwy na Wołyn ze znacznym hufcem powstańców i obsadził miasto Dąbrownice w powiecie Równo, na zachód od Zytomierza.

— W Królestwie polskiem nad granicą galicyjską stoczyły hufce kawalerii polskiej z moskiewską kawalerią kilka bitew. W województwie lubelskiem wystąpił nowy hufiec powstańców pod Wierzbickim. Na Wołyniu stoją polskie hufce pod Beresteczkiem, Sierstratynem i Cybuchowem.

Monachium, 8 Lipca. — Na budowanie kolei kosztem państwa rząd bawarski wniósł o pożyczkę 43,540,000 zł. reń. w miarę potrzeby. Procentowanie i umorzenie tej pożyczki ma się odbywać wedle prawa pożyczkowego z r. 1861.

Kassel, 8 Lipca. — Posiedzenie zgromadzenia stanów odroczone.

Berlin, 9. Lipca. — Naj. Pan raczył nadać b. lekarzowi od sztabu Pawollekiemu w Glacu, order korony królewskiej 4 klasy, a zamianować kupca Edwarda Jacoba wicekonsulem w Katanii.

Berlin, 8. Lipca. — Nordd. Allg. Ztg. pisze: Prezes ministerstwa p. Bismarck wciąż jeszcze bawi w Karlsbadzie. Kiedy wróci nie wiadomo. Krzyżowa gazeta mówi, że p. Bismarck z Karlsbadu pojedzie nie do wód pirenejskich, ale do morskich kąpiel w Biaritzu.

— Rozesłano z Kolonii zaproszenia na prowincjonalny bankiet reński. Zaproszeni mają w dniu 18. i 19. Lipca odbyć przejazd po Renie do Siebengebirge. Zaproszono trzech prezesów izby deputowanych, deputowanych liberalnych frakcyi z prowincyi reńskiej i westfalskiej i dep. Schnlze Delitsch. Komitet mówi w piśmie zapraszającym: chętnie chcielibyśmy mieć zaszczyt zaproszenia wszystkich deputowanych monarchii nad brzegi Renu niemieckiego, gdyby temu wielkie trudności nie stawały na przeszkodzie.

Królestwo Polskie.

Warszawa, 7. Lipca. — National Ztg. pisze: Wśród grobowej ciszy, mieliśmy wczoraj szczególniejszego rodzaju wzburzenie. Około godziny 2giej po południu chłopcy warszawskie poczęli prześladować krenoliny, zachacać i rozrywać obrączki. Rząd Narodowy tego nienakazał, ale »Prawda«, nie będąca atoli organem Rządu Narodowego, naganiała stroje zbyteczne i krenoliny, kiedy bracia giną w sprawie czystej. Prawda, że od dawnego czasu panie warszawskie w większej części przywdziały żałobne i skromne suknie, są jednak elegantki, które za tym przykładem nie poszły i narażały się na wybryki uliczników. Szczególniej to uderzało wczoraj, że policya nie mieszała się do tych sprawek ulicznych. Od kogo wyszła ta komenda przeciw krenolinom, niewiadomo, ale to pewne, że naczelnik miasta zgani chłopcom te burdy uliczne.

— Rząd Narodowy zmienił rozporządzeniem swoim dotychczasowy swój zwyczaj opatrywania każdego swego pisma pieczęcią urzędową, ponieważ ta formalność nieraz opóźniała wydawanie nagłych rozporządzeń. Rząd narodowy zakazał dekretem przyjmować innym urzędy, po urzędnikach, których Moskale usunęli z posad. Urzędnikom odsuniętym przyrzekł Rząd Narodowy opiekę i wynagrodzenie. Drugim dekretem nakazuje natychmiast tworzyć strażę bezpieczeństwa narodowego, burmistrzom po miastach, a sołtysom po wsiach. Najsurowsza kara spotka tego, kto będzie przeszkadzać tworzeniu się takich straży bezpieczeństwa.

— Podróżni, którzy z Radomia wrócili opowiadają, że Moskale sprowadzili dowódcę jednego oddziału polskiego, Wiśniewskiego, któ-

rego obdarli aż do koszuli. Dziennik powsz. powiada, że będzie w Radomiu powieszony. Wiśniewskiego publicznie bito pałkami na rynku w Radomiu bez miłosierdzia z rozkazu dowódcy moskiewskiego. Przy takich okrucieństwach spełnianych przez Moskali, nie możemy się wydziwić bezczelności generała Costendy, który w ilustracji paryskiej zamieścił reklamacyą przeciw obwinianiom Moskali o okrucieństwa dzikie, przytaczając na dowód, że Moskale nieobchodzili się okrutnie z Francuzami i Anglikami podczas wojny krymskiej. Wiadomo atoli, że wtenczas mieli żołnierze nakazaną uprzejmość dla jeńców, a dziś nakazują rzeź jeńców. Znamy się, kończy National Ztg., na tej dwulicowości moskiewskiej, strona jedna oblicza to europejska, a druga azyatycka, czyli tatarska.

Warszawa, 6. Lipca wieczorem. — Zdaje się, pisze korespondent do National Ztg., że się zbliżamy do katastrofy w Warszawie. Dziś znów zaalarmowało się wojsko 3ma strzałami z karabinów. Nie znamy zamiarów Rządu Narodowego, ale, że teraz z żywiołów złożony jest ruchliwszy, przeto łatwo się stać może, że powstanie rozszerzy się na Warszawę.

— Rząd narodowy wydał w tych dniach swój polityczny program czyli wyznanie wiary, w którym zapowiada manifest do narodu co do wewnętrznej i zewnętrznej polityki, a tymczasem oświadcza, że trzyma się zasad odezwę pierwszej wydanej na dniu 22. Stycznia r. b., że dopóty walka potrwa, dopóki noga moskiewska stać będzie na ziemi polskiej, a wtenczas wda się w układy z mocarstwami zagranicznymi, jeżeli go przyjmą do nich jako reprezentanta narodu wolnego i niepodległego. Wskutek tego wzywa wszystkie władze narodowe do energii i wytrwałości w walce o niepodległość i wolność.

— Wedle dzisiejszych wiadomości z nad granicy brodzkiej, powstańcy z Wysockiego korpusu zbierają się znów w lasach, co większa, już znowu granicę przekroczyli w liczbie 1500 ludzi i ciągną przeciw Radziwiłłowu.

— Oest. Ztg. zarzuca Wysockiemu błąd, iż z powstańcami uderzył na miasto, jak z wojskiem starem, wywiczonym, mającem działa. Powtórzył więc błąd Kurowskiego w napaści na Miechów.

Warszawa, 8 Lipca. — Margrabia Wielopolski otrzymał urlop na cztery miesiące i wyjeżdża ze swoją rodziną na wyspę Rugię.

— Na Zmudzi w szawelskim powiecie blisko miasteczka Popelian nad Wartą w lasach dragińskich znaczny oddział wyborowych wojsk moskiewskich został zupełnie pobity. Lecz dziwnem zjawiskiem, po raz pierwszy od dawnych czasów, buletyn moskiewski przyznaje się do klęski, chociaż taką tylokrotnie już poniosły wojska moskiewskie w obecnej walce, do których się jednak nigdy przyznać nie chciały; między innymi np. pod Grochowiskami, gdzie w zupełnej rozszypce i nieładzie Moskale za Buśk uciekali jak wiadomo, pozostawiając do 500 zabitych, a mimo tego zwycięstwo potem w buletynach głosili. Co spowodowało Moskale do przyznania się do klęski pod Draginią? czy wielkość klęski, czy też inna jaka okoliczność? — niewiemy. Gdy niemamy jeszcze wiadomości o tem zwycięstwie od strony polskiej, podamy tu buletyn moskiewski zamieszczony w telegramie z Wilna z dnia 27. Czerwca a ogłoszony w Inwalidzie Ruskim z d. 28. Czerwca. Buletyn ten brzmi jak następuje:

»Pułkownik Daniłow na czele dwóch kompanij pułku estońskiego, odkrył w dniu 22. Czerwca w okolicy miasteczka Popelian w lasach przy wsi Dragini, bardzo znaczną bandę powstańców, uderzał na nią kilka razy, lecz niepomysłnie i musiał odejść. Zabici zostali z wojsk naszych kapitan Neihardt z batalionu strzelców cesarskich, kapitan Nekrasow i podporucznik Vestipcius z pułku estońskiego, oraz 23 żołnierzy. Kapitan Rosenbach, porucznik Gogel, podporucznik Zandar, chorąży Stachowicz i 46 żołnierzy z batalionu strzelców cesarskich było rannych (o rannych z pułku estońskiego nie wspomina nawet raport). Powzięto środki aby zniszczyć tę bandę.«

Tak kończy raport moskiewski. Jeżeli dotychczasowe raporty przyznawały się do jednego poległego tam gdzie 50 padło, cóż można wnosić o stratach moskiewskich w tym boju pod Draginią?

Inny buletyn moskiewski telegrafowany z Wilna w tymże samym dniu 27. Czerwca, donosi, iż pułkownik Czertków na czele trzech kompanij strzelców rodziny cesarskiej i kompanii pułku narewskiego spo-

tkał się pod Mendendowem (buletyn nie oznacza, gdzie leży ta wioska, a na karcie znaleźć jej niemożemy, wiemy tylko iż oddział księdza Maćkiewicza z którym miał się bić pod tą wsią, działał niedawno w okolicy Telesz i Worn) z połączonymi oddziałami Maćkiewicza i Czerskiego mającymi mieć do 900 ludzi. Raport moskiewski nie mówi, w którym to było dniu, kończy tylko zwykłą zwrotką o zupełnym rozbiciu oddziału Maćkiewicza, którego już poprzednio pięć razy rozbijały raporty moskiewskie, chociaż jak się okazało później, właśnie Moskale byli w kilku potyczkach z Maćkiewiczem porażeni.

— Po utarczce krótkiej na kolei warszawsko-wiedeńskiej, pod Radomskiem, zaszłej przed tygodniem, Moskale wzięli do niewoli obywatela Chodyńskiego, który niewiadomo, czy był w powstaniu, czy też znajdował się w liczbie przejeżdżającej tym pociągiem publiczności. Przywieźli go Moskale do Piotrkowa; tam ledwo jeniec wyszedł z wagonu, zaprowadzili go żołnierze do oficera Petrowa, będącego na platformie. Po pierwszym słowie: »tyś strzelał do żołnierzy!« słowa, które jeniec zostawił bez odpowiedzi, ów Petrow dobył szabli, rzucił się na bezbronnego jeńca, rozciął mu głowę, odciął rękę i na miejscu zabił. Tak to postępują oficerowie armii moskiewskiej z bezbronnymi polskimi jeńcami. Świadkami tego podłego morderstwa było kilku cudzoziemców, śmiano- wicie też jeden Anglik.

Z Kujaw, 28. Czerwca. — Dnia 22. Czerwca przybyła kolumna moskiewska do wsi Gradowa pod Piotrkowem Żydowskim do p. G.... Właściciel tego majątku będąc chory, widzi kilkudziesięciu obieszczyków mających na czele swego kapitana Denikina; lecz że Denikin przed powstaniem mieszkał w temże Piotrkowie, pomimo że leżał w łóżku, wstaje i wychodzi przed dom, aby go przyjąć, gdy ten nie uważając na poprzednie stósunki wpada na niego z szabłą dobytą, rąbiąc go, a potem go oddał żołnierzom, aby go bili, ci naturalnie odpowiedzieli godnie położonemu w nich zaufaniu, bijąc go, kopiąc i kolbując i tak go zostawili bez przytomności, mszcząc się na nim, jakoby on miał zesać na nich powstańców do Płówek, wsi, gdzie im zabili nasi kilku i kilku ranili, następnie cała ta tłuszcza rozbawiona wpada do dworu, zabiera trzy osoby przypadkowo tamże bawiące, a między nimi i księdza reformata, który przyjechał po kweście, tego tak zbili, że głowa spuchła mu do podwójnej wielkości; gdy już nie mieli na kim wywierać swej chuci morderczej, puścili się na rabunek i zrabowali dom zupełnie. Wtedy major dowodzący kolumną rozkazał, aby żołnierze zabrali z sobą p. G., a gdy ten krwią zbroczony szedł pośród żołnierzy, Denikin złapał go za włosy, rzucił o ziemię i kopnął, rozkazując mu, aby zmienił odzież zbroczoną i ślady krwi usunął.

Takie rzeczy ze strony moskiewskiego wojska, są u nas dosyć powszechne. Rannych znajdujących się w Gradowie, Moskale pościągali z łóżek i bili ich najokropniej.

D. P.
Z nad granicy polskiej, 4. Lipca. — Zdawało się, że Moskale po ostatnim swym wyjściu ze Słupcy, ponieważ zabrali wszystkie przybory, obrazy, ławki, organy z swojej cerkwi, na zawsze opuścili nasze pogranicze; tymczasem i my tutaj w Księstwie mieliśmy szczęście ich oglądać. Na dniu 3. Lipca rano o 7 godzinie wysłany ze Słupcy konny oddział z około 30 kozaków z dawnej straży granicznej, przegnany został pod Słupcą pomiędzy Piotrowicami a Słomczycami przez ruchomą kolumnę polskich konnopolców konińskich bez wystrzału na naszą stronę. Tutaj przyjęci przez pruskich dragonów, tego samego dnia na Strzałków z bronią do granicy pod eskortą odprowadzeni zostali. Środki ostrożności znów zostały przedsięwzięte: 8 kompania 61 pułku pomorskiego piechoty dostała rozkaz wrócenia na dawne swoje stanowiska t. j. obsadzenia wsi leżących w średniej linii kordonu granicznego w obwodzie strzałkowskim.

D. P.
— Czas pisze: Opisując potyczki 20. Czerwca stoczone nad Wisłą w stobnickim, przedstawiliśmy według wiarogodnych nadesłanych nam wiadomości i zgodnie z prawdą, iż oddział Dunajewskiego czyli Zajkowskiego a raczej część jego stoczyła małą utarczke ogniową z Rosyanami, którzy się cofnęli, a mimo tego większa część oddziału nie chciała posunąć się naprzód i wyjść z wiklin nadwiślańskich, lecz owszem cofnęła się za Wisłę, pociągając za sobą resztę oddziału; że drugi oddział Chościakiewicza przy którym był głównodowodzący Jordan, walczył dzielnie dzień cały i w końcu pokonany był przez przeważne siły a w czwartej części poległ.

Opis taki nie tylko że był zgodny z prawdą, nie tylko że oddawał słusność tym, którzy chociaż zwyciężeni, dzielnie jednak walczyli i za kraj polegli, a spełniał powinność naganiając tych, którzy bez powodu cofnęli się, zostawiając swych współtowarzyszy przeciw przeważnym siłom moskiewskim bez pomocy jakiej oczekiwali; lecz nadto podaliśmy ten opis nie aby naganić tylko uciekających, lecz starając się na przyszłość zapobiedz podobnym klęskom, albowiem zasadniczym powodem całej porażki, śmierci tylu walecznych i dalszych niekorzystnych następstw, była owa część oddziału Dunajewskiego, która cofnęła się bez powodu za Wisłę, gdyż oddział Chościakiewicza nie tylko, że musiał sam walczyć z przeważnymi siłami i przeciwko niemu zwróciła się jedna czy dwie rotę, które przeciwko Dunajewskiemu stały; lecz nadto chcąc się połączyć z Dunajewskim, musiał skierować się ku zachodowi i zdobywać Komorów, gdy inaczej nie czekając na próżno tej zawodnej pomocy, byłby się od razu zwrócił na północny wschód w lasy staszowskie, zanim jeszcze Moskale większe przeciwko niemu zgromadzili siły.

Tymczasem opis nasz wywołał wielki hałas w dziennikach lwowskich podniesiony przez uciekinierów i ich obrońców. Bajkopisarze do Gońca a z początku i do Gazety Narodowej to »z nad granicy polskiej«, to »z Tarnowa«, to »z Dąbrowy« opisali na obronę uciekinierów pełne fałszów doniesienia, powieści z tysiąc i jedna nocy, o zaciętych krwawym boju przez oddział Dunajewskiego stoczonym. Jeden z tych bajkopisarzy, za to, że Czas naganił tych co bić się nie chcieli i cofnęli

się pociągając za sobą i resztę swego oddziału, narażając drugi hufiec na fałszywy ruch z powodu spodziewanego a zawiedzionego współdziałania i na rozbicie, narażając całą wyprawę i na zgubę, — wołał w niebogłoso: »Czas rzucił oszczerstwo na pocztową działwę naszą, o której powiada, że bić się nie chciała, Czas oburzył nas wszystkich do żywego.« Oddanie sprawiedliwości drugiemu hufcowi, który cały dzień walczył i z którego mnóstwo za kraj poległo, wywołało u bajkopisarza z Dąbrowy inny okrzyk oburzenia: »Oddział drugi jest w większej u Czasu łasce.« Tak jest zaiste! pragniemy odróżnić walczących od uciekających, a podnosząc męstwo tych co walczyli i w połowie za kraj polegli, musimy potępić tych co byli powodem ich bezowocnej śmierci. Inni bajkopisarze mianowicie do Gońca komponując powieści arabskie o walce stoczonej przez oddział Dunajewskiego przeciw sześciu rotom moskiewskiej piechoty, szwadronom dragonów i kozaków, zżymają się, iż śmieliśmy napisać prawdę, że jedna czy dwie rotę były tylko przeciw temu oddziałowi, jak to donosi w swym raporcie sam zwierzchny dowódca tego oddziału, Zajkowski. Ci obrońcy uciekinierów oskarżają wszystkich, a nie tych co uciekli; wskazują za powód odwrotu oddziału Dunajewskiego, nie to, że część oddziału mimo rozkazów nie chciała ruszyć do boju, chociaż mniejsza jego połowa z walecznych złożona odpędziła Moskale, ale powód ten upatrują to w złym planie działania, to w wadliwej organizacji, * to w braku kapzli; a kładąc nacisk na ten brak kapzli, opisują jednak mniemaną zaciętą i długą walkę, jaką staczał niby ten oddział; opowiadając zaś skomponowane przez siebie ataki tego oddziału na bagnety, to na piechotę moskiewską »szarżującą go z daleka« (sic), to na dragonów, (których tam nie było) uważają radę, że można było iść na bagnety, za »najjadliwszą ironią.«

Co do owego braku kapzli w oddziale Dunajewskiego, inaczej świadczą ładownice porzucane przez uciekających, z których w każdej znaleziono od 30 do 40 kapzli, a jeżeli był niedostatek kapzli, to właśnie w oddziale drugim Chościakiewicza, który mimo tego bił się 10 godzin; niedostatek ten był spowodowany według raportów, iż trzy części zapasu kapzli bo 80,000 pozostawiono w niezabranej amunicji, lecz mimo tego oddział Dunajewskiego, według raportu Zajkowskiego miał 16,000 kapzli, a 12,000 pożyczyl jeszcze oddziałowi Chościakiewicza, który chociaż ich mniej posiadał, a jednak walczył dzień cały.

Opuszczając inne powieści bajkopisarzy do gazet lwowskich: o 3ch oddziałach, o zwyciężkiej przez jednego potyczce, o poległych paręset ludziach z oddziału Dunajewskiego (który w boju zaledwo kilku stracił, gdy kilkunastu utonęło przy odwrocie) o twierdzeniu korespondenta Gazety Narodowej — który z wielkim hałasem prostując nasze jakoby przesadzone doniesienie, że oddział Dunajewskiego miał 350 ludzi — utrzymywał, że miał tylko 280, chociaż z raportów tak Zajkowskiego jak Dunajewskiego i Jordana okazuje się, iż miał więcej jak podaliśmy, bo 360; — dla oświecenia lepiej publiczności zbałamuczonej temi bajkami, dodajemy tu dzisiaj do dawniejszych wiarogodnych opisów, i do uzupełnienia podanego przez Chościakiewicza, wciąż z raportu generała Jordana przesłanego do rządu narodowego a nam w odpisie nadesłany.

(Dokończenie nastąpi.)

Francya.

Paryż, 6. Czerwca. — Wątpią, aby Rosya odpowiedziała w tym jeszcze tygodniu na noty trzech mocarstw zachodnich. Podobno atoli gabinet francuski już zna zarys noty petersburskiej. Rosya podobno przyjmuje 6 punktów, ale drugi punkt w ramach austriackich. Te ostatnie domagają się tylko reprezentacyi na rzecy sejmikowej galicyjskiej, gdy tymczasem Francya i Anglia żądają rzeczywistego parlamentu. Rosya przystawać ma także na kongres i zawieszenie broni, ostatnie pod warunkiem, jeżeli mocarstwa zachodnie wynależą sposób, aby Polacy zaniechali kroków nieprzyjacielskich. Takie obiegi pogłoski o zamiarach Rosyi. Kto je w świat puszcza, nie wiemy, a tem mniej, czy na prawdzie polegają. Nie dziwimy się wcale, że Rosya przystaje na warunki bez gwarancyi, bo tak było od początku, a od papierowych przyrzeczeń do wykonania tak daleko bywało, jak od ziemi do nieba. Aleksander I, Mikołaj i Aleksander II pisali przyrzeczenia i niedotrzymywali. Ostatni utrzymuje, że więcej już dał, aniżeli Austria żąda, a Polacy nie okazują zadowolenia, przystanie nawet na piśmie na żądane punkta, byle niepotrzebował zezwolić na armię i budżet polski. Wyteżona jest przeto uwaga powszechna, co rzeczywiście odpisze Rosya i jak się znajdują mocarstwa zachodnie co do gwarancyi i co do prowincyi wcielonych dawniej do Moskwy, od czego głównie sprawa polska zawisła.

— Constitutionnel z natchnienia wyższego radzi Polakom umiarkowanie w swych żądaniach, ale niewymienia granic tego umiarkowania, aby się niewygadać z jaką brednią. Radzi więc w ogólnikach, aby Polacy przyjęli to, co sympatya europejska im wyrabia u Rosyi, inaczej przez odrzucenie mogłoby sympatya europejską postradać. Są to jak widać ogólniki, a szczegółów unika ten organ oficjalny, aby nie narażać swego inspiratora na jaką nieprzyjemność przed opinią publiczną, która stawia kardynalnie sprawę nie na nogach szklanych, ale na granicę dobrze osadzonym.

— W tej chwili odebrano telegram z Marsylii o przybyciu tam księcia Napoleona z żoną.

— Minister austriacki hr. Rechberg oświadczył posłowi francuskiemu Grammontowi, że przyjmowania świetne w Wiedniu Thiersa, nie dotyczą jego jako oponenta, ale jako historyka, a więc nie mają znaczenia politycznego. Tymczasem, kto wie, co reprezentuje Thiers i jakim wrogiem jest dynastyi napoleońskiej, może się domyślić, że poseł francuski nie lenił się zapytać kochanego sprzymierzeńca austriackiego, co znaczą owacy okazywane Thiersowi, zgłębiającemu sprawę polską w Wiedniu. A że Thiers niemało dodał konceptów dyplomatom austriackim, ztąd też mu okazują szczególniejsze sympatye i uprzejmości,

Austria.

Wiedeń, 8. Lipca. — Thiers jest tu rozrywany tak przez austriackich jakoteż zagranicznych dygnitarzy. Podobno on studyje sprawę polską, której jest nieprzyjacielem, gdyż będąc za starą dynastją, jest też za utrzymaniem Polski w niewoli. Jego więc studyum podoba się dyplomatom i dla tego do siebie go zapraszają. Thiers wróg dynastji napoleońskiej popiera wszystko to, co szkodzić może Napoleonowi, a że jedną ze spraw najniebezpieczniejszych dla dynastji napoleońskiej, jest sprawa polska, przeto ją tak pragnie mieć pokierowaną, aby stawiła w każdym przypadku szach Napoleonowi. Jeżeli on wesprze ją w myśli rządu narodowego polskiego, może zbudzić powódź św. sprzymierza, jeżeli zaś ją opuści, wystawi się na fale wzdęte opinii publicznej, na które znów Napoleon jest bardzo tkliwy, jak się okazało po wyborach, gdzie sam Paryż oponentami pokazał zęby Napoleonowi. W rzeczy samej niedziwimy się, że Napoleon wybiera się do wód, gdzie świeżość i powietrze i wody może nieco wzmocnić osłabione jego nerwy, niedodające odwagi na wielkie sprawy. Zobaczmy czy wody i powietrze wzmocnią nerwy Napoleonowi.

— Pod napisem »Urządowy werbunek abonentów« Presse podaje co następuje:

»Jeden z naszych abonentów w zachodniej Galicyi przesyła nam załączony tu charakterystyczny dokument: »Do c. k. urzędu powiatowego. Wysoka komisya namiestnicza według reskryptu z 6go b. m. do I. 10,338 dowiaduje się, że w tamtejszym obwodzie żadna gmina ani miejska ani miasteczkowa, nie zaprenumerowała urzędowej Krakauer Ztg. Ponieważ ten dziennik wszystkim publicznym organom, a mianowicie urzędom gminnym dla urzędowych inseratów i obwieszczeń jest niezbędnym, a z drugiej strony umieszczając wyborowe bieżące zdarzenia, ostatnie kursa giełdy wiedeńskiej tego samego dnia, ceny targowe i t. p. a nadto przez wczesną ekspedycją na pocztę abonentom wszystkie inne dzienniki zastąpić może, przeto wzywa się wszystkie gminy miast i miasteczek tego obwodu do prenumerowania tego dziennika, zwłaszcza, że cena od 1. Kwietnia t. r. zniżona jest rocznie na 16 zlr. — C. k. urzędowi powiatowemu ze względu na bezpośrednio wysłany reskrypt wys. namiestniczej komisji z 31. Grudnia 1862. do I. 12,804 poleca się mieć o tem staranie, ażeby dziennik ten prenumerowali i podlegający im przełożeni gmin żydowskich.

C. k. władza obwodowa.

(Następuje podpis).

Powstrzymujemy się, dodaje Presse, od wszelkiej uwagi nad tym ciekawym dokumentem.«

Galicya.

Kraków, 4 Lipca. — Według urzędowego wykazu przytrzymano od 27 Czerwca do dzisiaj pod miastem 19 młodych ludzi podejrzanych o zamiar udania się do powstania; między nimi jest jeden z Ameryki południowej; 3 przytrzymano w dworcu kolei żelaznej, 8 dostawiono. Wydalono 27 Czerwca 4 Francuzów i 1 Anglika, a dzisiaj 16 odprowadzono do Ołomuńca. W dniu 1 b. m. przytrzymano tu w dworcu kolei żelaznej skrzynię z 15 strzelbami, 13 pałaszami, 25 funtów prochu, a na Olszy przedmioty umundurowania i 3 konie. Dnia 20 z m. żandarmerya pod Gajami Wyżnemi w powiecie Drohobyckim 3 wozy, na których znajdowały się 10 skrzyń i 2 beczki, mieszczące w sobie niby stearynę i smarowidło. Znaleziono w nich: 445 karabinów z bagnietami, 261 rzemieni, 85 drutów pistonowych, 103 paczek z kapslami, 402 sztuk pistonów, 120 świdrów, 90 szczotek i 2 formy do kul. Towary te wysłane z Preszowa (Eperies) miały być oddane częścią w Stryju, częścią w Stanisławowie.

— Dziś nad ranem aresztowano na Olszy pod Krakowem p. Darowskiego właściciela tej majątności.

Szwajcarya.

Z nad granicy francuskiej, 6. Lipca. — Mówią, że cesarz Napoleon bardzo się cieszy z rewolucji na Madagaskarze, bo mu się znów nadarza sposobność do uszczknięcia laurów wojennych w odległości przeszło tysiąca mil i wymówienia się od wojny w Europie, która

go może narazić na koalicję i odświeżenie świętego przymierza. Wszystko więc, co dotąd robi i kręci, zdaje się w tem kole obracać zaklęciem. Z tego powodu tłumacza pochopność Napoleona do wypraw dalekich, zamiar jego zbywania spraw europejskich dyplomatycznymi notami. W jednej sprawie polskiej udało mu się już 6 miesięcy pisać, przysyłać, odbierać, odpisywać, porozumiewać się, następnie znów rozpoczynać pisanie, przysyłania i tak dalej. Robota mogąca się przeciągać całe lata bez wypadku. Lecz ktoś wreszcie odgadnie tego sfinxa francuskiego: że kręci to widoczna, że puszcza to i owo w świat, to nieulega wątpliwości i ktoś więc uwierzy ostatniej w świat puszczonej wiadomości, że Napoleon tajemnie się zbroi i że zawarł traktat zaczepny i odporny z Włochami, wedle którego ostatni mają dać jeden czy dwa korpusy w pomoc Francji na przypadek wojny o Polskę przeciw Rosji. Prawdą jest, że tak cesarz jak cesarzowa szczególniejszemi względami czarują posła włoskiego Nigrę. To widzi każdy na dworze i z tego się domyśla, iż dzieje się to nie bez interesu. Cesarz wyjedzie do Vichy i podobno prosił, aby go ministrowie zostawili w jak największym spokoju.

Kronika miejscowa.

Sroda, 7 Lipca. — Gdy księdzka dziekana kolegiackiego Samarzewskiego aresztowano, podejrzanego o wysyłanie ludzi do powstania w Królestwie Polskiem, zadzwonił na gwałt pewien rzeźniczek, za co go aresztowano. Lud się zbiegł i niechciał pozwolić brać księdza. Dopiero na przedstawienia samego aresztowanego i księdza Knasta, tudzież obrońcy prawa Trapezyńskiego lud się uspokoił a sam landrat Gläser wywiózł z miasta pod eskortą 10 ułanów aresztowanego księdza Samarzewskiego i wrócił w kwadrans do miasta. Lud się z wolna począł rozchodzić lubo bardzo wzburzony, a po mieście wciąż przechodzą patrolo piesze.

Król. loterya w Berlinie.

Berlin, 8. Lipca. — W rozpoczętem dziś ciągnięciu 1ej klasy 128 król. loteryi klasycznej padła wygrana 1200 tal. na nr. 10,395. 1 wygrana 500 tal. na numer 30,236. 2 wygrane po 100 tal. na numerach 1319 i 7744.

Przybyli do Poznania dnia 9. Lipca.

BAZAR: prob. Karwowski z Opalenicy, Rudziński z Węgrów, Skrzydlewska z Ocieszyna, Urbanowski z Miłostawic, Mielęcki z Eabiszyna, Radoszewski z Polski, Zakrzewski z Turska, Moszczeński z Stempuchowa.
HOTEL DU NORD: Koczarowska z Piotrkowic, Wilkszycka z Miłostawia, dziekan Janowski z Wyskocza, prob. Cichoński z Brodnicy.
POD CZARNYM ORŁEM: prob. Janczakowski z Woyniesza, Szoldrzyńska z Gminy, Sattler z Sattlershütte, Schlarbaum z Gortatowa, Lange z Wrocławia.
STERNA HOTEL EUROPEJSKI: Consentius z Gniezna, Köhler z Nauen, Goldwaitz z Warszawy, Gärtner i Schulze z Berlina, dziekan Dalski z Obornik, prob. Zientkiewicz z Obiezierza, v. Bülow z Poczdamu, Szafarkiewicz z Kempna, Itzig z Malic, Wężyk z Mijomic.
MYLIUSA HOTEL DREZDEŃSKI: JO. książę v. Dino z Żeganu, Dubois z Hirschberga, Wessel z Szwedt, Strilak z Weitz, Martini z Grodziska, Lomnitz z Szczecina, Samuelsohn, Rosenthal, Moses, Hahn, Schlesinger i Schulze z Berlina, Cayon z Paryża, Reiss z Hamburga, Stern z Fürthu.
BUSCHA HOTEL RZYMSKI: Kadisch z Bielefeldu, Koch z Lipska, Cohnheim z Hamburga, Gins i Scholz z Wrocławia, Lange z Magdeburga, Kohlhaas z Remscheidu, Sprung z Altony, Weinert z Wrocławia, Brix z Niemieckowa.
HOTEL PARYSKI: Wichliński z Uni, X. Niszczewski z Obry, Dzierzanowski z Glinna, Stanowski z Kijewa.
HOTEL BERLIŃSKI: Hundt z Osna, Kleine z Korlabia, pastor Scharfenorth z Mur. Gósliny, Lehmann z Garb, Pulvermacher z Bydgoszczy.
KEILERA HOTEL ANGLELSKI: Berr z Lübenau, Rathe z Berlina, Schöps z Kobylina, Zerenze z Rogoźna, Bernstein, Smoszewski i Michael z Nowogomiasta.
HOTEL EICHBORNA: Zenkowski, Przybylski, Kamiński i Aleksander z Pleszewa.
KRUGA HOTEL: Mecklenburg z Berlina, Krause i Bundschuh z Swidnicy.
SELIGA OBERZA: Alexander z Wrocławia, Jabłoński z Buku, Kowalski i Komalętzki z Berlina.
W MIEZKANIU PRYWATNEM: X. Zientkiewicz z Prochów, przy Tomie 30.

Wypowiedzenie

wylosowanych do spłacenia gotowizną 4% listów zastawnych W. Ks. Poznańskiego.

Przy odbytem w dniu dzisiejszym losowaniu 4% listów zastawnych do funduszu umorzenia potrzebnych wyciągnięte zostały następujące numera:

Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.
bież.	amort.		
A. na 1000 Tal.			
6	2264	Boczków I. i II.	Odolanów
7	2265	dito	dito
9	2267	dito	dito
4	2499	Dębowałęka I.	Wschowa
5	2500	dito	dito
6	2501	dito	dito
7	2502	dito	dito
8	2503	dito	dito
9	2504	dito	dito
10	2505	dito	dito
11	2506	dito	dito
12	2507	dito	dito
13	2508	dito	dito

Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.	Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.
bież.	amort.			bież.	amort.		
4	2429	Grabianowo	5	2254	Mączniki	Odolanów	
10	2405	Gogolewo	3	2255	dito	dito	
11	2406	dito	3	2606	Mórka	Srem	
13	2408	dito	6	2609	dito	dito	
14	2409	dito	8	2611	dito	dito	
15	2410	dito	13	2372	Niepart	Krobia	
17	2412	dito	15	2374	dito	dito	
23	2418	dito	17	2376	dito	dito	
25	2420	dito	21	2380	dito	dito	
27	2422	dito	22	2381	dito	dito	
6	2437	Jurkowo	23	2382	dito	dito	
10	2441	dito	28	2387	dito	dito	
9	2642	Kotowo	30	2389	dito	dito	
11	2644	dito	3	2596	Nieczajna	Oborniki	
13	2646	dito	2	2328	Ossowo	Września	
14	2647	dito	3	2329	dito	dito	
16	2649	dito	9	2587	Obiezierze	Oborniki	
3	2626	Kierzno A. i B.	10	2588	dito	dito	
7	2630	dito	12	2590	dito	dito	
8	2631	dito	14	2592	dito	dito	
4	2535	Lipnica	6	2700	Potulice	Wagrowiec	
10	2541	dito	8	2702	dito	dito	
20	2803	Międzychód	10	2704	dito	dito	
23	2806	dito	13	2707	dito	dito	

Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.	Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.	Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.
bież.	amort.			bież.	amort.			bież.	amort.		
15	2709	Potulice	Wągrowiec	46	1219	Gogolewo	Krobia	32	3274	Kierzno A. B.	Ostrzeszów
6	2722	Przysieka	dito	15	1220	Grabianowo	Srem	33	3275	dito	dito
3	2285	Pigłowice	Sroda	18	1223	dito	dito	35	3277	dito	dito
4	2286	dito	dito	16	1289	Koninko	Szamotuły	36	3278	dito	dito
10	2555	Psarskie	Szamotuły	44	1484	dito	dito	37	3279	dito	dito
74	2968	dito	dito	45	1485	dito	dito	39	3281	dito	dito
76	2970	dito	dito	47	1487	dito	dito	41	3283	dito	dito
2	2258	Podkoce	Odolanów	26	1322	Kierzno A. B.	Ostrzeszów	42	3284	dito	dito
1	2517	Parczewo	dito	15	1273	Lipnica	Szamotuły	44	3286	dito	dito
2	2527	Rostworowo	Poznań	18	1276	dito	dito	46	3288	dito	dito
6	2531	dito	dito	7	1190	Międzychód	Srem	19	3122	Lipnica	Szamotuły
5	2690	Starkówiec	Krotoszyn	22	1312	Mórka	dito	21	3124	dito	dito
7	2692	dito	dito	48	1207	Niepart	Krobia	22	3125	dito	dito
8	2693	dito	dito	49	1208	dito	dito	23	3126	dito	dito
6	2516	Sadowice	Odolanów	52	1211	dito	dito	30	3244	Mórka	Srem
5	2453	Wiry	Poznań	14	1306	Nieczajna	Oborniki	31	3245	dito	dito
8	2456	dito	dito	15	1307	dito	dito	32	3246	dito	dito
9	2457	dito	dito	30	1299	Obiezierze	dito	34	3248	dito	dito
2	2543	Wierzchaczewo	Szamotuły	31	1300	dito	dito	36	3250	dito	dito
19	1728	Zbyszewice	Chodzież	32	1301	dito	dito	38	3252	dito	dito
4	2335	Złotniki	Poznań	33	1302	dito	dito	9	2838	Międzychód	dito
6	2337	dito	dito	34	1303	dito	dito	31	3574	dito	dito
7	2338	dito	dito	17	883	Pomaranowice	Sroda	34	3577	dito	dito
9	2340	dito	dito	27	1284	Psarskie	Srem	35	3578	dito	dito
4	2523	Zydowo	dito	79	1480	dito	dito	36	3579	dito	dito
				81	1482	dito	dito	37	3580	dito	dito
				82	1483	dito	dito	38	3581	dito	dito
				16	1354	Przysieka	Wągrowiec	41	3584	dito	dito
				17	1355	dito	dito	20	3226	Nieczajna	Oborniki
				33	1347	Potulice	dito	21	3227	dito	dito
				36	1766	Parczewo	Odolanów	23	3229	dito	dito
				13	1272	Rostworowo	Poznań	25	3231	dito	dito
				11	1259	Sadowie	Odolanów	27	3233	dito	dito
				13	1261	dito	dito	48	3484	dito	dito
				12	1278	Wierzchaczewo	Szamotuły	49	3485	dito	dito
				29	1235	Wiry	Poznań	50	3486	dito	dito
				31	1237	dito	dito	51	3487	dito	dito
				33	1239	dito	dito	57	2887	Niepart	Krobia
				20	1270	Zydowo	Poznań	59	2889	dito	dito
				19	1197	Złotniki	dito	60	2890	dito	dito
				21	1199	dito	dito	61	2891	dito	dito
								64	2894	dito	dito
								66	2896	dito	dito
								69	2899	dito	dito
								71	2901	dito	dito
								72	2902	dito	dito
								73	2903	dito	dito
								75	2905	dito	dito
								77	2906	dito	dito
								81	2911	dito	dito
								82	2912	dito	dito
								86	2916	dito	dito
								87	2917	dito	dito
								89	2919	dito	dito
								91	2921	dito	dito
								93	2923	dito	dito
								94	2924	dito	dito
								95	2925	dito	dito
								96	2926	dito	dito
								97	2927	dito	dito
								99	2929	dito	dito
								123	12079	dito	dito
								44	3211	Obiezierze	Oborniki
								45	3212	dito	dito
								47	3214	dito	dito
								54	3221	dito	dito
								81	3479	dito	dito
								82	3480	dito	dito
								83	3481	dito	dito
								84	3482	dito	dito
								85	3483	dito	dito
								24	3416	Przysieka	Wągrowiec
								26	3418	dito	dito
								28	3420	dito	dito
								29	3421	dito	dito
								30	3422	dito	dito
								32	3424	Przysieka	Wągrowiec
								37	3155	dito	dito
								39	3157	dito	dito
								83	3873	dito	dito
								84	3874	dito	dito
								85	3875	dito	dito
								87	3877	dito	dito
								88	3878	dito	dito
								89	3879	dito	dito
								90	3880	dito	dito
								92	3882	dito	dito
								40	3377	Potulice	Wągrowiec

Nr. list. zast.		D o b r a	Powiat
bież.	amort.		
61	3834	Psarskie	Szamotuły
62	3835	dito	dito
63	3836	dito	dito
64	3837	dito	dito
66	3839	dito	dito
67	3840	dito	dito
68	3841	dito	dito
69	3842	dito	dito
70	3843	dito	dito
71	3844	dito	dito
13	3476	Podkoce	Odolanów
14	3477	dito	dito
28	3787	Parczewo	dito
32	3791	dito	dito
46	5034	dito	dito
47	5035	dito	dito
48	5036	dito	dito
50	5038	dito	dito
51	5039	dito	dito
33	3802	Rostworowo	Poznań
35	3804	dito	dito
40	3809	dito	dito
43	3986	Starkówiec	Krotoszyn
44	3987	dito	dito
40	3781	Sadowie	Odolanów
42	3783	dito	dito
46	3979	Wierzbno	Międzychód
47	3980	dito	dito
48	3981	dito	dito
49	3982	dito	dito
50	3983	dito	dito
73	3698	Wiry	Poznań
74	3699	dito	dito
75	3700	dito	dito
76	3701	dito	dito
77	3702	dito	dito
78	3703	dito	dito
79	3704	dito	dito
80	3705	dito	dito
87	3712	dito	dito
88	3713	dito	dito
92	3717	dito	dito
33	3823	Wierzchaczewo	Szamotuły
35	3825	dito	dito
52	3586	Złotniki	Poznań
53	3587	dito	dito
54	3588	dito	dito
55	3589	dito	dito
56	3590	dito	dito
57	3591	dito	dito
58	3592	dito	dito
59	3593	dito	dito
60	3594	dito	dito
61	3595	dito	dito
62	3596	dito	dito

Wypowiadając więc takowe posiadaczom tychże, według Najwyższego rozkazu gabinetowego z dnia 10. Listopada 1847. Zbiór praw na rok 1848. pag. 22. nr. 2922. wzywamy ich, aby pomienione listy zastawne w stanie do kursu usposobionym z należąciami do nich kuponami od B. Narodzenia 1863. event. Talonami lub Rekognicyą na takowe już w nadchodzącym na Sw. Jan 1863. terminie wypłaty prowizji, mianowicie w czasie od 21. Lipca do 4. Sierpnia 1863. z rana od godziny 9. do 12. pod unikiem wydać się mającego na ich koszt wywołania publicznego do kassy naszej złożyli i natomiast udzielić się mające na to rekognicye odebrali, które od dnia 2. do 16. Stycznia 1864. z rana od godziny 9. do 12. w gotowiznie wedle kursu pieniężnego giełdy Berlińskiej, z nadatkiem aż do trzech procent zrealizowane zostaną.

Kto rekognicye lub gotowiznę za nie pocztą przesłane mieć sobie życzy, takowe odebrać może 8 dni po upływie ustanowionych powyżej terminów, skoro o to 14 dni pierw w liście frankowanym uczyni wniosek i załączy rekognicyę lub też list zastawny.

Przytem zwracamy uwagę na to, że listy zastawne do kursu nieusposobione zamiejscowym interesentom na ich koszt zwrócone zostaną, celem usposobienia ich do obiegu publicznego, tudzież na to, że kassa nasza nie zajmuje się wymianą talonów na nowe arkusze kuponowe i takowych interesenci nie powinni nadsyłać z listami zastawnymi i rekognicyami, ale raczej

mają się z niemi w celu odebrania nowych kuponów zgłaszać bezpośrednio do Kassy Prowincjonalnej Ziemstwa w miejscu.

W końcu przypomina się także posiadaczom już dawniej wylosowanych a dotąd jeszcze nie złożonych 4 % listów zastawnych mianowicie:

Nr. list. zast.		D o b r a	Powiat	Termin wylosowania.
bież.	amort.			

A. na 1000 Tal.

9	2137	Babin	Sroda	BN. 62
58	5441	Drzazgowo	dito	SJ. 62
166	6197	Galowo	Szamotuły	SJ. 61
10	1981	Gembice	Krobia	BN. 62
61	118	Jutrosin	dito	BN. 60
6	5333	Krzyżanki	dito	SJ. 60
4	2028	Konarzewo	dito	BN. 62
5	2029	dito	dito	dito
14	5978	Lewice	Międzyrzecz	BN. 60
23	1673	Miłosław	Września	BN. 62
10	1792	Mszczyzn	Srem	dito
150	43	Nowemiasto	Pleszew	SJ. 61
18	1583	Nekla	Sroda	BN. 62
263	3069	Przygodzice	Odolanów	SJ. 61
23	6816	Psary	dito	BN. 62
59	7024	dito	dito	dito
13	1451	Raszkowo	dito	SJ. 62
17	1455	dito	dito	BN. 62
4	878	Rogaczewo m.	Kościan	BN. 61
8	1296	Słupia w.	Sroda	dito
9	1843	Trzuskotowo	Poznań	BN. 62
3	5036	Wapno	Wągrówiec	BN. 60
3	2059	Wróblewo	Szamotuły	BN. 62
8	1991	Wrączyn	Poznań	dito
10	1993	dito	dito	dito
9	1871	Wierzonka	dito	dito
18	1727	Zbyszewice	Chodzież	dito

B. na 500 Tal.

54	1306	Czekanów	Odolanów	SJ. 62
21	1796	Czarotki	Sroda	BN. 62
16	1722	Cykowo	Kościan	dito
26	618	Dobrzyca	Krotoszyn	SJ. 62
85	1100	Galowo	dito	SJ. 61
9	4241	Górki dąbskie	Szubin	SJ. 60
5	1318	Grojec	Babimost	BN. 62
36	610	Konary	Krobia	BN. 61
18	5809	Kręsko	Międzyrzecz	SJ. 60
37	5185	Łomnitza	dito	SJ. 61
66	4319	Lwówek	Buk	dito
10	506	Małpin	Srem	dito
27	435	Mikołajewice	Gniezno	dito
23	1499	Mszczyzn	Srem	BN. 62
64	307	Przygodzice	Odolanów	SJ. 60
71	314	dito	dito	SJ. 61
75	318	dito	dito	dito
215	1879	dito	dito	dito
133	4645	Pakosław	Krobia	dito
26	5837	Psary	Odolanów	BN. 62
62	6005	dito	dito	dito
7	1690	Psarskie	Srem	dito
6	3354	Ryczywól	Oborniki	SJ. 60
30	1252	Rogaszyce	Ostrzeszów	SJ. 62
13	1066	Szypłowo	Pleszew	BN. 61
29	1679	Sokolniki m.	Szamotuły	BN. 62
17	4565	Wyganowo	Krotoszyn	BN. 60
33	1582	Wierzonka	Poznań	BN. 62
23	206	Xiążno	Września	SJ. 61

C na 250 Tal.

16	684	Czekanów	Odolanów	SJ. 62
14	139	Dupin	Krobia	SJ. 61
35	676	Iwno	Sroda	BN. 61
83	134	Jutrosin	Krobia	SJ. 61
29	374	Karczewo	Kościan	BN. 61
71	2958	Łomnica	Międzyrzecz	BN. 52
52	317	Mikołajewice	Gniezno	SJ. 61
5	522	Marcinkowo górn.	Mogilno	SJ. 62
65	48	Nowemiasto	Pleszew	SJ. 61
13	620	Ossówiec	Mogilno	dito
34	996	Owinska	Poznań	BN. 62
139	186	Przygodzice	Odolanów	SJ. 61
146	193	dito	dito	BN. 60
157	204	dito	dito	SJ. 61
173	220	dito	dito	dito
47	688	Pudliszki	Krobia	BN. 61
44	473	Rokosowo	dito	dito
16	795	Szczuzy	Odolanów	SJ. 62
127	1048	Września	Września	SJ. 61
214	3075	dito	dito	dito

Nr. list. zast.		D o b r a	Powiat	Termin wylosowania.
bież.	amort.			
D. na 100 Tal.				
23	1566	Arkuszewo	Gniezno	BN. 61
23	2534	Babin	Sroda	BN. 62
27	2538	dito	dito	dito
29	2540	dito	dito	dito
26	2404	Borzejewo	dito	dito
29	2407	dito	dito	dito
31	549	Chobienice	Babimost	BN. 61
90	10567	Czacz	Kościan	SJ. 60
38	1804	Cerekwica	Pleszew	BN. 62
54	2113	Chłudowo	Poznań	dito
17	1113	Drzazgowo	Sroda	SJ. 61
81	1047	Działyń	Gniezno	dito
93	1059	dito	dito	SJ. 62
94	1060	dito	dito	BN. 61
80	1248	Gołębin	Kościan	dito
24	1651	Gostkowo	Krobia	SJ. 62
31	1757	Grabowo	Września	dito
91	12080	dito	dito	dito
83	1886	Gronowo	Kościan	dito
90	1893	dito	dito	dito
91	1894	dito	dito	dito
96	1899	dito	dito	dito
72	5333	Golenia v. Golina	Pleszew	BN. 59
16	11562	Gorzewo	Wągrowiec	BN. 47
77	334	Galowo	Szamotuły	SJ. 61
78	335	dito	dito	dito
133	4594	dito	dito	dito
195	9101	dito	dito	dito
198	9104	dito	dito	SJ. 60
41	1862	Głuchowo	Kościan	BN. 62
50	1871	dito	dito	dito
39	2258	Grodzisko	Pleszew	dito
91	245	Jutrosin	Krobia	SJ. 61
68	625	Konary	dito	SJ. 62
29	936	Konarskie	Srem	SJ. 61
40	947	dito	dito	dito
56	5964	Kosieczyno	Międzyrzecz	BN. 58
31	1722	Kossowo	Krobia	SJ. 62
50	2647	Krzyżanowo	Srem	dito
17	2383	Konarzewo	Krobia	BN. 62
45	8817	Lewice	Międzyrzecz	BN. 61
68	410	Mikołajewice	Gniezno	SJ. 61
80	422	dito	dito	BN. 58
82	424	dito	dito	SJ. 61
83	425	dito	dito	dito
85	427	Mikołajewice	Gniezno	SJ. 61
87	429	dito	dito	dito
95	437	dito	dito	dito
99	441	dito	dito	dito
100	442	dito	dito	dito
91	1928	Miłosław	Września	SJ. 62
101	1938	dito	dito	dito
42	2075	Mszczyzn	Srem	BN. 62
89	80	Nowemiasto	Pleszew	SJ. 61
98	89	dito	dito	BN. 60
23	61	Nowiec	Srem	SJ. 61
26	374	Ninino	Oborniki	dito
50	7094	Olszyna	Ostrzeszów	BN. 59
45	2088	Owinska	Poznań	BN. 62
46	2089	dito	dito	dito
47	1849	Poniec	Krobia	SJ. 62
48	1850	dito	dito	dito
63	1202	Pudliszki	dito	BN. 61
65	1204	dito	dito	dito
157	8174	Pakosław	dito	SJ. 61
169	8186	dito	dito	dito
66	10664	Psary	Odolanów	BN. 62
20	2600	Przystanki	Szamotuły	dito
22	2602	dito	dito	dito
18	7975	Rogowo	Krobia	SJ. 58
75	1682	Raszkowo	Odolanów	SJ. 62
79	1686	dito	dito	dito
81	1688	dito	dito	dito
94	1701	dito	dito	dito
13	1092	Recz	Wągrowiec	dito
52	1739	Rogaszyce	Ostrzeszów	dito
55	1742	dito	dito	dito
22	2041	Ruszkowo	Wągrowiec	dito
44	2866	Rudki	Szamotuły	BN. 62
45	2867	dito	dito	dito
46	2868	dito	dito	dito
55	12073	dito	dito	dito
27	2056	Stawiany	Wągrowiec	SJ. 62
17	1124	Świdnica II.	Wschowa	BN. 61
26	6592	Sierszewice	Odolanów	BN. 59
34	2358	Skoroszewice	Krobia	BN. 62

Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.	Termin wylosowania.	Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.	Termin wylosowania.	Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.	Termin wylosowania.
bież.	amort.				bież.	amort.				bież.	amort.			
44	2120	Trzuskotowo	Poznań	BN. 62	85	1026	Nekla	Sroda	SJ. 62	101	7931	Drzazgowo	Sroda	BN. 61
46	2122	dito	dito	dito	64	1158	Niemczyno	Wągrowiec	dito	153	677	Działyń	Gniezno	dito
65	1013	Witkowo	Gniezno	BN. 61	28	5823	Orzeszkowo	Sroda	BN. 59	155	679	dito	dito	SJ. 62
240	9461	Września	Września	SJ. 61	54	1247	Owińska	Poznań	BN. 62	161	685	dito	dito	BN. 61
242	9463	dito	dito	dito	44	4233	Pożarowo	Szamotuły	SJ. 58	166	690	dito	dito	SJ. 62
57	12053	Wierzenica	Poznań	dito	190	3818	Pakosław	Krobia	SJ. 61	173	697	dito	dito	BN. 61
308	10395	Wronki	Szamotuły	BN. 60	197	3825	dito	dito	dito	163	4915	Gałowo	Szamotuły	SJ. 61
22	3897	Węgierskie	Sroda	dito	57	1034	Poniec	dito	SJ. 62	48	8159	Graboszewo kość.	Września	BN. 60
49	2163	Wierzonka	Poznań	BN. 62	66	1043	dito	dito	dito	54	7749	Grab	Pleszew	SJ. 60
51	2165	dito	dito	dito	68	1045	dito	dito	dito	42	4549	Głuponie	Buk	dito
53	2167	dito	dito	dito	46	5060	Psary	Odolanów	BN. 62	56	2890	Grodzisko	Pleszew	BN. 62
62	2176	dito	dito	dito	74	5371	dito	dito	dito	63	2897	dito	dito	SJ. 53
63	2177	dito	dito	dito	105	893	Raszkowo	dito	SJ. 62	66	2900	dito	dito	BN. 62
71	2185	dito	dito	dito	114	902	dito	dito	dito	73	2907	dito	dito	dito
38	2440	Wróblewo	Szamotuły	dito	62	4761	Rogaczewo małe	Kościan	dito	76	2910	dito	dito	dito
40	2442	dito	dito	dito	58	2395	Ruszkowo	Wągrowiec	dito	77	2911	dito	dito	dito
41	2319	Wrączyn	Poznań	BN. 62	50	2641	Rojów	Ostrzeszów	SJ. 60	80	2914	dito	dito	dito
46	2324	dito	dito	dito	26	1420	Rudki	Szamotuły	BN. 62	89	2923	dito	dito	dito
51	2329	dito	dito	dito	40	5036	Strzegowo	Odolanów	SJ. 58	91	2925	dito	dito	dito
64	2342	dito	dito	dito	47	690	Ślupia wielka	Sroda	BN. 61	92	2926	dito	dito	dito
59	181	Xiążno	Września	SJ. 61	24	716	Smuszewo	Wągrowiec	dito	93	2927	dito	dito	dito
80	314	dito	dito	dito	12	995	Sokolniki małe	Szamotuły	SJ. 62	95	2929	dito	dito	dito
92	9030	Zbąszyń	Międzyrzecz	SJ. 60	23	516	Swidnica II.	Wschowa	dito	105	2939	dito	dito	dito
54	1444	Zalesie	Krobia	BN. 61	99	1284	Welna	Oborniki	BN. 54	109	2943	dito	dito	dito
81	1276	Zytowiecko	dito	dito	73	6173	Wierzenica	Poznań	SJ. 61	117	2951	dito	dito	dito
92	1287	dito	dito	dito	44	2263	Wierzeja	Szamotuły	dito	123	2957	dito	dito	dito
86	1281	dito	dito	BN. 60	95	427	Witkowo	Gniezno	BN. 61	124	2958	dito	dito	dito
22	1998	Zakrzewo	Gniezno	BN. 62	101	433	dito	dito	SJ. 52	130	2964	dito	dito	dito
26	2002	dito	dito	dito	68	1314	Wrączyn	Poznań	BN. 62	131	2965	dito	dito	dito
					69	1315	dito	dito	dito	122	5691	Golenia v. Golina	dito	BN. 58
					42	1348	Wróblewo	Szamotuły	dito	87	4060	Grabowo	Września	BN. 62
					31	1185	Zakrzewo	Gniezno	SJ. 62	88	4061	dito	dito	dito
					39	1193	dito	dito	dito	90	4063	dito	dito	BN. 60
					40	1194	dito	dito	dito	36	10137	Gostyczyn	Odolanów	dito
					44	1198	dito	dito	dito	24	165	Gaj	Szamotuły	BN. 61
					46	1200	dito	dito	dito	26	167	dito	dito	BN. 62
					57	1169	Zbyszewice	Chodzież	dito	85	2317	Głuchowo	Kościan	dito
					62	1174	dito	dito	dito	91	2323	dito	dito	dito
					110	5610	dito	dito	dito	93	2325	dito	dito	dito
					64	77	Xiążno	Września	BN. 61	104	2336	dito	dito	dito
										35	418	Gołuń	Sroda	dito
										41	1820	Gostkowo	Krobia	SJ. 62
										43	1822	dito	dito	dito
										141	2348	Gronowo	Kościan	dito
										147	2354	dito	dito	dito
										163	2370	dito	dito	BN. 62
										165	2372	dito	dito	SJ. 62
										16	2182	Grojec	Babimost	BN. 62
										18	2184	dito	dito	dito
										33	3320	Gądkki	Śrem	dito
										34	3321	dito	dito	dito
										35	3322	dito	dito	dito
										36	3323	dito	dito	dito
										44	3331	dito	dito	dito
										46	3333	dito	dito	dito
										47	3334	dito	dito	dito
										48	3335	dito	dito	dito
										50	3337	dito	dito	dito
										51	3338	dito	dito	dito
										52	3339	dito	dito	dito
										69	2849	Gościęszyn	Babimost	BN. 59
										71	2851	dito	dito	SJ. 60
										46	4433	Jabkowo	Wągrowiec	BN. 61
										56	4347	Jarosławiec	Sroda	dito
										48	5480	Jankowo	Gniezno	dito
										88	1071	Iwno	Sroda	dito
										101	1084	dito	dito	dito
										103	1086	dito	dito	dito
										105	1088	dito	dito	dito
										124	1107	dito	dito	dito
										42	198	Karczewo	Kościan	BN. 61
										25	74	Konarskie	Śrem	SJ. 61
										76	4785	Karna	Babimost	SJ. 58
										118	3741	Kaźmierz	Szamotuły	dito
										21	1154	Kadzewo	Śrem	SJ. 62
										102	301	Konary	Krobia	dito
										124	303	dito	dito	BN. 61
										36	661	Kołaczkowo	Gniezno	dito
										39	664	dito	dito	dito
										56	334	Koryta	Krotoszyn	dito
										66	344	dito	dito	SJ. 62
										46	1996	Kossowo	Krobia	dito
										49	1999	dito	dito	dito
										53	2003	dito	dito	dito
										31	1114	Krzyżanowo	Śrem	BN. 61
										39	1122	dito	dito	dito
										27	3029	Konarzewo	Krobia	BN. 62
										28	3030	dito	dito	dito

E. na 50 Tal.

F. na 25 Tal.

Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.	Termin wyłoso- wania.	Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.	Termin wyłoso- wania.	Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.	Termin wyłoso- wania.
bież.	amort.				bież.	amort.				bież.	amort.			
30	3032	Konarzewo	Krobia	BN. 62	28	5310	Popowo Ingnac.	Gniezno	SJ. 60	48	3218	Włociejewki	Srem	BN. 62
31	3033	dito	dito	dito	110	7413	Pruchnowo	Chodzież	dito	50	3220	dito	dito	dito
50	4993	dito	dito	dito	28	368	Pniewy	Szamotuly	BN. 61	81	2842	Wierzonka	Poznań	dito
257	7635	Lwówek	Buk	BN. 52	29	369	dito	dito	dito	67	50	Xiążno	Września	SJ. 61
89	8618	Lewice	Międzyrzecz	BN. 61	89	2254	Poniec	Krobia	SJ. 62	53	2534	Zakrzewo	Gniezno	SJ. 62
91	8620	dito	dito	dito	91	2256	dito	dito	BN. 62	114	6837	Zimnawoda	Pleszew	SJ. 60
92	8621	dito	dito	dito	92	2257	dito	dito	dito	116	6839	dito	dito	SJ. 61
106	9675	dito	dito	SJ. 62	108	2273	dito	dito	SJ. 62	78	7495	Zydowo	Gniezno	dito
24	2589	Kosiniec	Wągrówiec	dito	105	903	Pudliszki	Krobia	SJ. 62	22	6133	Żerniki	Oborniki	SJ. 60
26	2591	dito	dito	BN. 62	119	917	dito	dito	BN. 61	26	6137	dito	dito	BN. 69
28	2593	dito	dito	dito	128	926	dito	dito	dito	49	8918	dito	Srem	dito
29	2594	dito	dito	dito	129	927	dito	dito	SJ. 62	52	8921	dito	dito	SJ. 60
32	1676	Miedzianowo	Odolanów	dito	131	929	dito	dito	BN. 61	142	8783	Zbąszyń	Międzyrzecz	BN. 60
33	1677	dito	dito	SJ. 62	137	935	dito	dito	dito	62	8962	Żelice	Wągrówiec	dito
67	2622	Mszczyzn	Srem	BN. 62	150	948	dito	dito	dito	125	1429	Zalesie	Krobia	BN. 61
68	2623	dito	dito	SJ. 61	56	9762	Psary	Odolanów	BN. 62	128	1432	dito	dito	dito
71	2626	dito	dito	BN. 62	57	9763	dito	dito	dito	129	1433	dito	dito	dito
73	2628	dito	dito	dito	79	10131	dito	dito	dito	79	2481	Zbyszewice	Chodzież	SJ. 62
87	2642	dito	dito	dito	80	10132	dito	dito	dito	95	2497	dito	dito	dito
97	2652	dito	dito	dito	82	10134	dito	dito	dito	100	2502	dito	dito	BN. 62
116	2671	dito	dito	dito	83	10135	dito	dito	dito	101	2503	dito	dito	SJ. 62
120	2675	dito	dito	dito	29	3075	Psarskie	Srem	dito	102	2504	dito	dito	BN. 62
124	2679	dito	dito	dito	32	3257	Przystanki	Szamotuly	dito	105	2507	dito	dito	SJ. 62
126	2681	dito	dito	dito	57	282	Rokossowo	Krobia	BN. 61	106	2508	dito	dito	dito
130	2685	dito	dito	dito	125	1891	Raszkowo	Odolanów	SJ. 62	118	983	Żytowiecko	Krobia	BN. 61
132	2687	dito	dito	dito	129	1895	dito	dito	dito	121	986	dito	dito	dito
136	2691	dito	dito	dito	130	1896	dito	dito	dito	136	1001	dito	dito	dito
140	2695	dito	dito	dito	131	1897	dito	dito	dito	146	1011	dito	dito	SJ. 62
29	631	Mierzewo	Gniezno	SJ. 62	134	1900	dito	dito	dito	152	1017	dito	dito	BN. 61
52	712	dito	dito	SJ. 60	157	1923	dito	dito	dito	154	1019	dito	dito	dito
79	9000	dito	dito	BN. 61	159	1925	dito	dito	dito	161	1026	dito	dito	dito
80	9001	dito	dito	SJ. 62	160	1926	dito	dito	dito	162	1027	dito	dito	dito
87	10774	Miłosławice	Wągrówiec	SJ. 52	163	1929	dito	dito	dito	167	1032	dito	dito	dito
120	515	Miełcin	Ostrzeszów	BN. 61	20	700	Recz	Wągrówiec	dito	169	1034	dito	dito	dito
153	1773	dito	dito	dito	85	2026	Rogaszyce	Ostrzeszów	dito	173	1038	dito	dito	dito
41	3096	Murzynowo bor.	Sroda	SJ. 62	86	2027	dito	dito	dito	176	1041	dito	dito	dito
47	3102	dito	dito	BN. 61	87	2028	dito	dito	SJ. 62	aby takowe do naszej kassy złożyli i przypadają- jący za nie kapitał odebrali, nadmienając, że według wspomnianego rozkazu gabinetowego prekluzya z prawem realnem do wyrażonej w nie- złożonych listach zastawnych hipoteki szcze- gólniej wyrzeczoną i waluta do naszego depozy- tytu wzięta została. Poznań, dnia 25. Czerwca 1863. Dyrekcya Jeneralna Ziemstwa.				
183	2400	Miłosław	Września	SJ. 62	91	2032	dito	dito	BN. 62					
186	2403	dito	dito	dito	96	2037	dito	dito	SJ. 62					
195	2412	dito	dito	dito	98	2039	dito	dito	BN. 62					
197	2414	dito	dito	SJ. 62	102	2043	dito	dito	BN. 62					
209	2426	dito	dito	dito	35	2585	Ruszków	Wągrówiec	dito					
210	2427	dito	dito	dito	26	4730	Sapowice	Poznań	SJ. 58					
214	2431	dito	dito	dito	79	3496	Sulencin	Sroda	BN. 58					
215	2432	dito	dito	BN. 62	54	4569	Starogród	Krotoszyn	SJ. 58					
216	2433	dito	dito	SJ. 62	66	1496	Słupia wielka	Sroda	SJ. 62					
240	2457	dito	dito	BN. 62	44	1582	Smuszewo	Wągrówiec	dito					
242	2459	dito	dito	SJ. 62	48	1586	dito	dito	BN. 61					
100	2196	Nekla	Sroda	BN. 62	15	2144	Sokolniki małe	Szamotuly	SJ. 62					
109	2205	dito	dito	SJ. 62	18	2147	dito	dito	BN. 62					
110	2206	dito	dito	dito	19	2148	dito	dito	SJ. 62					
112	2208	dito	dito	dito	50	3042	dito	dito	BN. 62					
116	2212	dito	dito	dito	36	784	Świdnica II.	Wschowa	BN. 61					
118	2214	dito	dito	dito	33	489	Szkudły	Pleszew	dito					
121	2217	dito	dito	dito	46	1844	Szczury	Odolanów	SJ. 62					
123	2219	dito	dito	dito	46	11043	Tarnowo	Kościan	SJ. 60					
124	2220	dito	dito	dito	42	6522	Turostowo	Gniezno	dito					
126	2222	dito	dito	BN. 62	108	6952	Tuchorze	Babimost	BN. 60					
127	2223	dito	dito	dito	54	2776	Trzuskotowo	Poznań	BN. 62					
135	2231	dito	dito	dito	55	2777	dito	dito	BN. 62					
154	4807	dito	dito	dito	57	2779	dito	dito	BN. 62					
55	3853	Nojewo	Szamotuly	SJ. 61	62	2784	dito	dito	BN. 61					
82	5398	Niemczyno	Wągrówiec	BN. 62	69	2791	dito	dito	BN. 60					
88	1313	Ottorowo	Szamotuly	SJ. 58	26	5595	Wola Czewujew.	Mogilno	BN. 60					
37	6982	Ostrowo	Września	SJ. 55	34	5708	Wilkowo	Szamotuly	BN. 59					
60	2701	Owińska	Poznań	BN. 62	30	4407	Węgierskie	Sroda	BN. 44					
61	2702	dito	dito	dito	106	45	Września	Września	SJ. 61					
62	2703	dito	dito	dito	271	9051	dito	dito	BN. 62					
63	2704	dito	dito	dito	273	9053	dito	dito	BN. 62					
64	2705	dito	dito	dito	293	9073	dito	dito	BN. 62					
66	2707	dito	dito	dito	26	87	Wierzenica	Poznań	BN. 62					
72	2713	dito	dito	dito	27	88	dito	dito	BN. 62					
76	2717	dito	dito	dito	58	5207	Wierzeja	Szamotuly	BN. 62					
77	2718	dito	dito	dito	21	23	Wilcza	Pleszew	BN. 62					
80	2721	dito	dito	dito	123	639	Witkowo	Gniezno	SJ. 62					
81	2722	dito	dito	dito	129	645	dito	dito	BN. 61					
82	2723	dito	dito	dito	130	646	dito	dito	SJ. 62					
83	2724	dito	dito	dito	134	650	dito	dito	BN. 62					
85	2726	dito	dito	dito	17	2056	Wilkonice	Krobia	BN. 62					
88	2729	dito	dito	dito	40	7047	dito	dito	BN. 62					
93	2734	dito	dito	dito	50	3091	Wróblewo	Szamotuly	BN. 62					
92	243	Pakosław	Krobia	SJ. 61	51	3092	dito	dito	BN. 62					
93	244	dito	dito	dito	32	3108	Wargowo	Poznań	BN. 62					
94	245	dito	dito	dito	42	3118	dito	dito	BN. 62					
95	246	dito	dito	dito	45	3121	dito	dito	BN. 62					
100	251	dito	dito	BN. 61	42	3212	Włociejewki	Srem	BN. 62					
110	261	dito	dito	SJ. 61	45	3215	dito	dito	BN. 62					
203	8051	dito	dito	dito	47	3217	dito	dito	BN. 62					

aby takowe do naszej kassy złożyli i przypadają-
jący za nie kapitał odebrali, nadmienając, że
według wspomnianego rozkazu gabinetowego
prekluzya z prawem realnem do wyrażonej w nie-
złożonych listach zastawnych hipoteki szcze-
gólniej wyrzeczoną i waluta do naszego depozy-
tytu wzięta została.

Poznań, dnia 25. Czerwca 1863.

Dyrekcya Jeneralna Ziemstwa.

**Partyę błalnych śwlec stea-
rynowych sprzedaje po 5 Sgr. pa-
czkę**
Adolf Asch, ulica Zamkowa 5.

Stowarzyszenie kupieckie w Poznaniu.

Zgromadzenie dnia 8. Lipca 1863.

Zyto (wępel po 25 szefli) słabo. Na Lipiec
41 1/4 list. 41 pien., na Lipiec Sierpień 41 1/4 list.
41 pien., na Sierpień Wrzesień 41 1/12 list. i
pien., na Wrzesień Paźdz. 42 1/3 list. i pien.,
na Paźdz. Listopad 42 1/12 pl., na Listopad
Grudzień 42 list. 41 3/4 pien.

Kurs giełdy Berlińskiej.

Dnia 8. Lipca 1863.	Sto- pa pCt.	Na pr. kurant	
		papie- rami.	gotowi- zną.
Pożyczka rządowa dobrowolna.	4 1/2	—	101 1/4
„ z roku 1859.	4 1/2	—	106 3/4
„ z roku 1856.	4 1/2	—	101 1/2
„ z roku 1853.	4	—	98 1/2
Oblig. długu skarbowego.	3 1/2	—	90
dito Marchii Elektoralnej i Nowej.	3 1/2	—	90
dito miasta Berlina.	4 1/2	—	103 1/4
dito „	3 1/2	—	90 1/4
Listy zastawne Marchii Elekt. i Nowej	3 1/2	—	91 1/4
dito dito	4	—	101 1/4
dito Pruss Wschodnich	3 1/2	—	88
dito Pomorskie	3 1/2	—	91 1/4
dito dito	4 1/4	—	101
dito W. X. Poznańskiego	4	—	103
dito W. X. Poznańskiego	3 1/2	—	97 1/2
dito W. X. Pozn. (nowe).	4	97 1/2	—
dito Szląskie	3 1/2	—	95 1/4
dito Pruss Zachodnich	3 1/2	—	86 1/2
Bilety rentowe Poznańskie	4	97 3/4	—
Obligacje miejskie II. Em. Pozn.	4	—	—
Obligacje prowincyalne Poznańskie	5	—	—
Papiery banku prow. Poznańskiego	—	—	96 1/4
Louisdory	—	—	110
Akeye kolei żelazn. Starogr. Pozn.	4	106 3/4	—